ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  446/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 08 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa

và chuyên đề học tập môn Hóa học lớp 10

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT, ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo

dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 517/QĐ-UBND, ngày 10/3/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc Quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ

thông tại tỉnh Vĩnh Long;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 504/TTr-

SGDĐT, ngày 28/02/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa và chuyên đề học tập

môn Hóa học lớp 10 (gọi tắt là Hội đồng) gồm các ông, bà có tên sau:

 1. Ông Trịnh Văn Ngoãn, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch

Hội đồng;

 2. Ông Đỗ Ý Ly, Trưởng Phòng Giáo dục trung học - Giáo dục thường xuyên,

Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Chủ tịch Hội đồng;

* Các ủy viên

3. Ông Giảng Thành Hưng, Tổ trưởng chuyên môn, Trường THPT Lưu Văn

Liệt;

4. Ông Phạm Văn Quân, Phó hiệu trưởng, Trường THPT Nguyễn Thông;

5. Ông Võ Anh Tuấn, Tổ trưởng chuyên môn, Trường THPT Lê Thanh

Mừng;

6. Ông Trần Minh Thường, Tổ trưởng chuyên môn, Trường THPT Hòa Ninh;

7. Bà Đinh La Cúc Linh, Tổ trưởng chuyên môn, Trường THCS-THPT Trưng

Vương;

8. Bà Nguyễn Hồng Chi, Tổ trưởng chuyên môn, Trường THPT Võ Văn Kiệt;

2

9. Bà Lưu Thị Hồng Cúc, Tổ trưởng chuyên môn, Trường THPT Trần Đại

Nghĩa;

10. Ông Trần Thảo Phương, Giáo viên, Trường THPT chuyên Nguyễn Bỉnh

Khiêm;

11. Bà Nguyễn Thị Cẩm Hằng, Tổ trưởng chuyên môn, Trường THCS-THPT

Mỹ Phước;

12. Ông Đồng Xuân Tươi, Phó hiệu trưởng, Trường THPT Trà Ôn;

13. Ông Phạm Hoàng Hiếu, Tổ trưởng chuyên môn, Trường THCS-THPT

Hòa Bình;

14. Ông Nguyễn Minh Triết, Giáo viên, Trường THCS-THPT Mỹ Thuận;

15. Ông Huỳnh Thanh Sơn, Chuyên viên Phòng Giáo dục trung học - Giáo

dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo, thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng

- Hội đồng thực hiện nhiệm vụ theo quy định hiện hành của Bộ Giáo dục và

Đào tạo.

- Hội đồng tổng hợp kết quả lựa chọn sách giáo khoa chuyển giao cho Sở

Giáo dục và Đào tạo trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt để sử dụng trong các cơ

sở giáo dục tại địa phương.

- Chủ tịch Hội đồng xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch hoạt động của

Hội đồng và phân công nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Hội đồng.

- Hội đồng được trưng dụng nhân viên phục vụ khi cần thiết và được sử dụng

con dấu của Sở Giáo dục và Đào tạo trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

- Kinh phí thực hiện theo quy định hiện hành.

Hội đồng tự giải tán khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo; thủ trưởng các đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,

thị xã, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

 Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- PCT. UBND tỉnh phụ trách VHXH;

- PVP. UBND tỉnh phụ trách VHXH;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, 3.7.05.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2022-03-08T14:32:30+0700